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Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht€ dor€zuar kerkesa nr. 05-350/02-59l5llg dt.10.01 .20lg,e pronareve
Fehmi Haziridhe Nuhi Hazirr,permes se ciles k€rkohet te p€rcaktohen kritere t€ caktuara p€r nd€rtimin
e shtepise individuale t€ banimit, me etazhitet S+P+1, ne parcelat kadastrale nr.l52-6dhe l5 l-2. ZK
Sotali, n€ kuaddr td Planit Rregullues te holl€sishdm ,.Sofalia,', prishtine

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dorezohen nga d,ata}2.Ol.2Ol9 deri me 26.01.2019. ne E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Destinimi aktual apo ia. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes: Shtepibanimi, S+P+l

e parcel€s kadastrale pergfat€ rrug€s publikec. Vija ndenimore 3.00m' nga vija rregulluese
Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€ e
parceles kadastrale pergjat€ rrug€s publike 8.00m' (veri-perendim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kufijtd anesor€ dhe te pasme te

4. l5m'/3.5 lm'distanca anesore veri lindore
l.5m' distanca anesore ana perendimore

f. P€rqindja e sipdrfaqes ndertuese n€ proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (lSHp) 30%- i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok6 n€
nj parceles kadastrale (lSpN) 80%- ipropozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes sE gjelb€ruar ne proporcion me
e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ pCrdorshme n€ntok€sore ne
ion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) //il//t/t il il/il I l/t I t/t/t il /t//// t/t/t il I I il t/t il il

vendparkime te autom
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug6 publike dhe infrastrukturC publike?
Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- E

m' Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gleneroje ndotje te mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n' A eshte ndonj€ nga punet nd€rtimore n€ zona td mbrojtura, zona te veganta ose zona te u.guituEliiffii:Po-tr Jo-X Nukaplikohet-f Sqaro:

N€ baz€ td Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatiden dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje,ryCirti*nore.dhe leje rrenimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3' brenda dy ditelelga praninii ikoFenteve, do ie vendosen n6 ueb-faoen e Komunes si rthe hrenrta S
paragratdt 2 dhe 3' brenda dy dit?p.rrsa pqniniiikoEenteve, do te vendoien n6 ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

llflilf],i::[t$;;1:ffi* r,(T,.;,v 
do t€ orioje pergiigie me shkim dhe peryligja nj€her€sh do t€

Ne te giitha komenret tuaja d te sh€nuar m€ lart€.

N€nshkrimi i Zyrtarit:

Komuna e Prishtines Ore.lto.iii U.b"mirmit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. t, 10000, prishtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks_sov.net




